MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTAMARIA

PRÓ-REITORIADE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM

ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE/MEDICINA VETERINÁRIA

Edital Nº 007/2017- COPERVES

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

 DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS REFERENTES AO DESEMPATE

A Pró-Reitoria de Graduação, através da Coordenadoria de Planejamento

Acadêmico, torna público o resultado final após recursos da análise de

documentos referentes ao critério de desempate  no Programa de Residência

Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional da Saúde/Medicina Veterinária.

Destarte, informamos que houve alteração da ordem de classificação, após

análise dos recursos apresentados pelos candidatos inicialmente indeferidos,

tendo em vista o critério de desempate de menor renda.

Os programas de residência multiprofissional com alteração na ordem de

classificação são os seguintes:

1- Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Sistema Público de

Saúde. Área de Concentração: Vigilância em Saúde. Núcleo Profissional:

Enfermagem;

2- Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde Mental no

Sistema Público de Saúde. Núcleo Profissional: Terapia Ocupacional.

Abaixo colacionamos o resultado final após recursos da análise de
documentos referentes ao desempate:

1-Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Sistema Público de

Saúde

Área de Concentração: Atenção Básica/ESF

Inscrição Candidato  Núcleo Profissional Situação

503 FABIANA SANTINI

EINLOFT

NUTRIÇÃO Classificada

744 JULIA DA ROSA

TOLAZZI

NUTRIÇÃO Renda familiar bruta

mensal superior.

Inscrição Candidato selecionado Núcleo Profissional Situação

183 RITIELI APARECIDA

UEBEL

TERAPIA

OCUPACIONAL

Classificada

831 MARILIA POZZER TERAPIA

OCUPACIONAL

Ausente.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTAMARIA

PRÓ-REITORIADE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM

ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE/MEDICINA VETERINÁRIA

2- Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Sistema Público
de Saúde

Área de Concentração: Vigilância em Saúde

Inscrição Candidato selecionado Núcleo Profissional Situação

234 ADRIANO SILVA DE

OLIVEIRA

ENFERMAGEM Classificado

242 RENAN ROSA DOS

SANTOS

ENFERMAGEM Renda familiar bruta

mensal superior

737 RAFAEL PASCHE DA

SILVEIRA

ENFERMAGEM Renda familiar bruta

mensal superior

Inscrição Candidato

selecionado

Núcleo Profissional Situação

973 DAIANE RODRIGUES

DE LORETO

FARMÁCIA Classificada

431 LETICIA ALINE

FERNANDES

FARMÁCIA Ausente.

3- Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Gestão e Atenção
Hospitalar no Sistema Público de Saúde

Área de Concentração: Crônico-Degenerativo

Inscrição Candidato

selecionado

Núcleo Profissional Situação

505 JULIANE CORREA

FERREIRA

FISIOTERAPIA Classificada

947 MÁRCIA DA SILVA

PACKAESER

GRACIOLI

FISIOTERAPIA Classificada

565 DIANE SENGER

BRITO

FISIOTERAPIA Renda familiar bruta

mensal superior.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTAMARIA

PRÓ-REITORIADE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM

ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE/MEDICINA VETERINÁRIA

4- Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Gestão e Atenção

Hospitalar no Sistema Público de Saúde

Área de Concentração: Onco-Hematologia

Inscrição Candidato

selecionado

Núcleo Profissional Situação

477 SIMONE

RODRIGUES DE

SOUSA

SERVIÇO SOCIAL Classificada

1014 JULIANA DA

COSTA PIRES

SERVIÇO SOCIAL Renda familiar bruta

mensal superior.

5- Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Gestão e Atenção

Hospitalar no Sistema Público de Saúde

Área de Concentração: Materno-Infantil

Inscrição Candidato

selecionado

Núcleo Profissional Situação

676 PATRICIA

VIANNA DA

ROSA

NUTRIÇÃO Classificada

016 MARILIA

ALESSANDRA

BICK

NUTRIÇÃO Renda familiar bruta

mensal superior.

6- Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde Mental

no Sistema Público de Saúde

Inscrição Candidato

selecionado

Núcleo Profissional Situação

116 JANAINA DE

FATIMA

CAMPAGNOLO

SANTANA

ENFERMAGEM Classificada

555 NIEGE LAGO DA

CRUZ

ENFERMAGEM Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTAMARIA

PRÓ-REITORIADE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM

ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE/MEDICINA VETERINÁRIA

7- Programa de Residência Multiprofissional Integrada em Saúde Mental

no Sistema Público de Saúde

Inscrição Candidato

selecionado

Núcleo Profissional Situação

610 MAIDA VIVIANE

MAZOY

CARRICIO

PSICOLOGIA Classificada

227 GEOVANA DA

SILVA FERREIRA

PSICOLOGIA Renda familiar bruta

mensal superior.

448 DANUZA

OLIVEIRA

RODRIGUES

PSICOLOGIA Renda familiar bruta

mensal superior.

400 RENATA PETRI

BRONDANI

PSICOLOGIA Ausente

268 MARIANA

KRISTOSCH DOS

SANTOS

PSICOLOGIA Ausente

050 TALITA

FRANDOLOSO

PSICOLOGIA Ausente

Inscrição Candidato

selecionado

Núcleo Profissional Situação

836 FLAVIA VIEIRA

DA SILVA

SERVIÇO SOCIAL Classificada

033 MARILIA

SCHERER

SERVIÇO SOCIAL Classificada

138 DANIELA

SEVERO GARCIA

SERVIÇO SOCIAL Renda familiar bruta

mensal superior.

Inscrição Candidato

selecionado

Núcleo Profissional Situação

038 LAIS QUEVEDO TERAPIA OCUPACIONAL Classificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTAMARIA

PRÓ-REITORIADE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM

ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE/MEDICINA VETERINÁRIA

618 FABIANE VIERA

CONTERATO

TERAPIA OCUPACIONAL Renda familiar bruta

mensal superior.

332 SILVANA DOS

SANTOS

TROJHAN

TERAPIA OCUPACIONAL Renda familiar bruta

mensal superior.

682 GREICI

BUCHMANN

GODINHO

TERAPIA OCUPACIONAL Ausente

035 LAISE AVILA DE

SIQUEIRA

TERAPIA OCUPACIONAL Ausente.

Santa Maria, 16 de Fevereiro de 2017.

Martha Bohrer Adaime

Pró-Reitora de Graduação - PROGRAD

Jerônimo Siqueira Tybusch,

Coordenador de Planejamento Acadêmico - COPA/PROGRAD

Presidente da Comissão de Seleção e Ingresso na UFSM